



КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29.11.2017

№ 1921

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 14 мая 2015 г. № 721 "Об утверждении Положения об осуществлении контроля за исполнением требований административных регламентов предоставления государственных услуг в государственных учреждениях, подведомственных комитету социальной защиты населения Волгоградской области"

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 14 мая 2015 г. № 721 "Об утверждении Положения об осуществлении контроля за исполнением требований административных регламентов предоставления государственных услуг в государственных учреждениях, подведомственных комитету социальной защиты населения Волгоградской области", следующие изменения:

1.1. В приказе:

- 1) в пунктах 2 и 3 после слова "центр" дополнить словами "развития и";
- 2) в пункте 5 слова "первого заместителя председателя комитета социальной защиты населения Волгоградской области Л.Ю. Заботину" заменить словами "заместителя председателя комитета социальной защиты населения Волгоградской области О.В.Васильеву";

1.2. В Положении об осуществлении контроля за исполнением требований административных регламентов предоставления государственных услуг в государственных учреждениях, подведомственных комитету социальной защиты населения Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

- 1) в подпункте 2.1 после слова "центр" дополнить словами "развития и";
- 2) подпункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
"непредоставление государственным учреждением в Центр контроля в установленный срок отчета об устранении выявленных нарушений в деятельности государственного учреждения.";
- 3) в подпункте 2.13. абзац пятый исключить;

4) в подпункте 2.16:

в абзаце первом слова "срок до 17 декабря года, предшествующего планируемому" заменить словами "течение 2 рабочих дней со дня утверждения Плана осуществления контроля";

в абзаце третьем слова "отдел информационно-методической работы" заменить словами "управление организации предоставления мер социальной поддержки и социальных выплат"; слова "www.volganet.ru" заменить словами "www.volgograd.ru";

5) в подпункте 2.17 слова "Отдел информационно-методической работы" заменить словами "Управление организации предоставления мер социальной поддержки и социальных выплат"; слова "www.volganet.ru" заменить словами "www.volgograd.ru";

6) подпункт 2.18 дополнить абзацами следующего содержания:

Изменения в План осуществления контроля вносятся приказом руководителя Центра контроля.

Проект приказа о внесении изменений в План осуществления контроля согласовывается с руководителями структурных подразделений комитета, курирующих деятельность подведомственных организаций, в отношении которых вносятся изменения, и утверждается руководителем Центра контроля (лицом, его заменяющим) в срок не позднее 7 дней до даты начала проверки, указанной в Плана осуществления контроля.

Центр контроля в течение 2 рабочих дней со дня издания приказа о внесении изменений в План осуществления контроля направляет его копии в структурные подразделения комитета, курирующие деятельность подведомственных организаций, в подведомственные организации, в отношении которых вносятся изменения, и в управление организации предоставления мер социальной поддержки и социальных выплат комитета для размещения на официальном портале Губернатора и Администрации Волгоградской области (www.volgograd.ru) в разделе "Комитет социальной защиты населения Волгоградской области";

7) в подпункте 2.20 цифру "10" заменить цифрой "5";

8) в подпункте 2.21 цифру "9" заменить цифрой "4";

9) в подпункте 2.22 слова "8 рабочих дней" заменить словами "3 рабочих дня";

10) подпункт 2.24 дополнить абзацем следующего содержания:

"В ходе проведения контроля требований административных регламентов осуществляется проверка не менее 18 личных дел получателей государственных услуг по каждому проверяемому административному регламенту, или в объеме 100% личных дел получателей в случае численности получателей услуги менее 18.";

11) в подпункте 3.4:


в абзаце первом слова "04 июля и 26 декабря" заменить словами "15 июля текущего года и до 20 января года, следующего за отчетным";

в абзаце втором слова "отдел информационно-методической работы" заменить словами "управление организации предоставления мер социальной поддержки и социальных выплат";

12) в подпункте 3.5 слова "отделом информационно-методической работы" заменить словами "управлением организации предоставления мер социальной поддержки и социальных выплат", слова "www.volganet.ru" заменить словами "www.volgograd.ru"; слова "07 июля и 31 декабря" заменить словами "20 июля текущего года и 25 января года, следующего за отчетным".

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию

Председатель комитета



Л.Ю.Заботина